ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   24.09.2012

№  8/1
д.Вихарево

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Вихаревское сельское

поселение Кильмезского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 22 Устава, Вихаревская  сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Вихаревское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, принятый решением Вихаревской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15 (в редакции от 17.02.2012 № 2/1), следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 6 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции :

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями , организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда , создание условий для жилищного строительства , осуществление муниципального жилищного контроля , а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.2.   часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом  12 следующего содержания :

« 12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов , а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;
1.3. в пункте 20 части 1 статьи 8 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства» , слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
1.4.   пункт 8 части 5 статьи 32 изложить в следующей редакции :
«8) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями , организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда , создание условий для жилищного строительства , осуществление муниципального жилищного контроля , а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.5.  в пункте 22 части 5 статьи 32 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства» , слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.6.   в пункте 3 части 3 статьи 40 слова «улучшение жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
   1.7.   часть 7 статьи 28 «7.  Глава поселения  должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности , которые установлены Федеральным законом от 25.12. 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. » считать частью 8 .

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать  решение в Информационном бюллетене после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения

Н.В.Мальцев